
 Информационный вестник 
сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

УГРОВСКИУГРОВСКИЙЙ
№ 9,       № 9,       

АПРЕЛЬАПРЕЛЬ
2024 г.2024 г.

ВВестникестникББ
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2024 	 № 2
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов «Об ис-

полнении бюджета муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области за 2023 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 13 Устава муниципаль-
ного образования «Бугровское сельское поселение», Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти в новой редакции, утвержденным решением совета депутатов от 24.02.2021 № 7, Порядком организации и 
проведения публичных слушаний по вопросам местного значения в муниципальном образовании «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденном реше-
нием совета депутатов от 24.11.2021 № 57 в целях организации проведения публичных слушаний по проекту 
отчета об исполнении бюджета МО Бугровское сельское поселение за 2023 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения совета депутатов «Об исполнении бюджета муни-
ципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области за 2023 год» (далее – проект отчета).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту отчета на 06 мая 2024 года в 16.00 по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, ул. Шоссейная, д. 7а, актовый зал здания АМУ «КДЦ 
«Бугры».

3. Утвердить текст объявления о проведении публичных слушаний по проекту отчета согласно Приложе-
нию № 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить Порядок учета предложений по проекту отчета и участия граждан в его обсуждении, со-
гласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Установить, что проведение публичных слушаний и подведения итогов публичный слушаний по про-
екту отчета осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний 
по вопросам местного значения в муниципальном образовании «Бугровское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, утвержденном решением совета депутатов от 
24.11.2021 № 57.

6. Обязанность по организации и проведению публичных слушаний по проекту отчета возложить на ад-
министрацию Бугровского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти (далее – Администрация).

7. Администрации для проведения публичных слушаний:
7.1. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту отчета; 
7.2. Разместить проект отчета на официальном сайте органов местного самоуправления муниципаль-

ного образования «Бугровское сельское поселение» в сети Интернет по адресу: www.admbsp.ru 18 апреля 
2024 г.

7.3. Опубликовать проект отчета в газете «Бугровский вестник»;
7.4. Организовать прием предложений и замечаний от жителей Бугровского сельского поселения по 

проекту отчета в период с 19.04.2024 г. по 05.05.2024 г. включительно:
- в письменном виде по почте по адресу: 188660, п. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочие дни с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 

мин. и с 14 час. 30 мин. до 16 час. 45 мин. по адресу: п. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru
7.5. Обобщить предложения и замечания по проекту отчета, поступившие в письменном виде до дня 

проведения публичных слушаний, и вынести их на обсуждение на публичных слушаниях.
7.6. Подготовить, протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний и иные 

материалы, связанные с проведением публичных слушаний.
7.7. Представить заключение о результатах публичных слушаний на утверждение главе муниципального 

образования Моисеевой Е.В. в срок до 08 мая 2023 г. 
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вестник» и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в 
сети Интернет.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

Приложение № 1 к постановлению главы МО «Бугровское сельское поселение» 
от 18.04.2024 № 2 

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении публичных слушаний по обсуждению по проекту решения совета депутатов «Об 

исполнении бюджета муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области за 2023 год»

Глава Бугровского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
объявляет о проведении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов «Об исполнении бюд-
жета муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области за 2023 год».

Публичные слушания состоятся 06 мая 2024 г. в 16 час. 00 мин. в актовом зале здания АМУ КДЦ 
«Бугры» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, ул. Шоссейная, д. 7а. 

Приложение № 2 к постановлению главы МО «Бугровское сельское поселение» 
от 18.04.2024 № 2 

ПОРЯДОК учета предложений по обсуждению проекта решения совета депутатов «Об испол-
нении бюджета муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области за 2023 год и участия граждан в его обсуждении
Настоящий порядок применяется для учета предложений заинтересованных лиц, поступивших в ходе 

проведения публичных слушаний при обсуждении по проекту решения совета депутатов «Об исполнении 
бюджета муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области за 2023 год» (далее по тексту – проект отчета).

Граждане вправе направлять предложения по проекту отчета, оформленные в произвольной форме, в 
администрацию муниципального образования Бугровское сельское поселение на имя ответственного за 
проведение публичных слушаний в период с 19.04.2024 г. по 05.05.2024 г. следующими способами:

- почтовым отправление по адресу: 188660; Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, ул. 
Шоссейная, д.12;

- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочие дни с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 
мин. и с 14 час. 30 мин. до 16 час. 45 мин. по адресу: п. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;

- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru 
Предложения в виде замечаний и возражений направляются в Администрацию муниципального образо-

вания Бугровское сельское поселение в письменном виде (далее по тексту – Администрация). 
Администрация учитывает все предложения в Журнале учета заявлений и предложений с обязательным 

указанием времени и даты поступления. 
Предложения в письменном виде направляются в Администрацию после опубликования информацион-

ного сообщения в течение установленного срока. 

Все предложения носят рекомендательный характер при принятии решения советом депутатов муници-
пального образования Бугровское сельское поселение. 

Рассмотрение предложений по проекту отчета осуществляется ответственным за проведение публичных 
слушаний. 

Участники публичных слушаний регистрируются, указывая свои имя, отчество, фамилию, адрес места 
жительства. Участники публичных слушаний обязаны соблюдать регламент публичных слушаний, обще-
ственный порядок, уважительно относиться к друг к другу, выступающим и Председателю публичных слу-
шаний. По окончании выступления докладчиков вопросы участниками слушаний по обсуждаемой теме могут 
быть заданы как в устной, так и в письменной формах. 

ПРОЕКТ
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

_______________ 	 № ___
Об исполнении бюджета муниципального образования Бугровское сельское поселение Всево-

ложского муниципального района Ленинградской области за 2023 год
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования Бугровское сельское поселение, Положением о бюджетном процессе, 
утвержденным решением совета депутатов от 24.02.2021 № 7, с учетом результатов публичных слушаний, 
совет депутатов Бугровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Бугровское сельское поселе-
ние за 2023 год по доходам в сумме 449 067 тысячи рублей, по расходам в сумме 407 767,2 тысячи рублей, 
профицит бюджета в сумме 41 299,8 тысячи рублей со следующими показателями:

по доходам бюджета муниципального образования Бугровское сельское поселение за 2023 год по кодам 
классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

по расходам муниципального образования Бугровское сельское поселение за 2023 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2;

по расходам муниципального образования Бугровское сельское поселение за 2023 год по ведомствен-
ной структуре расходов согласно приложению 3;

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Бугровское сельское 
поселение за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов соглас-
но приложению 4.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вестник» и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального образования Бугровское сельское поселение в сети 
Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, на-

логовой политике и экономическим вопросам.
Глава МО Бугровское сельское поселение Е.В. Моисеева

Приложение 1 к решению совета депутатов МО  Бугровское сельское  поселение
от ____________________№______

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА Бугровского сельского поселения за 2023 год по кодам 
классификации доходов бюджета

Наименование показателя Код классификации доходов 
бюджета

Сумма, 
тысяч 

рублей

ДОХОДЫ, ВСЕГО 449 067,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1.00.00000.00.0000.000 416 280,9

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1.01.00000.00.0000.000 170 014,3

Налог на доходы физических лиц 182 1.01.02000.01.0000.110 170 014,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.01.02010.01.1000.110 108 026,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-
му платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1.01.02010.01.3000.110 -3,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятель-
ности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1.01.02020.01.0000.110 195,1

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в со-
ответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1.01.02030.01.0000.110 4 951,0

Налог на доходы физических лиц 182 1.01.020800.11.000.110 31 874,1

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в органи-
зации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 
000 рублей)

182 1.01.021300.11.000.110 2 467,5

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в орга-
низации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 
000 рублей)

182 1.01.021400.11.000.110 22 503,4

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 1.03.00000.00.0000.000 4 300,8

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1.03.02230.01.0000.110 2 228,5

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100  1.03.02241.01.0000.110 11,6

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1.03.02251.01.0000.110 2 303,3

Bugri 9.indd   1Bugri 9.indd   1 26.04.2024   14:13:1226.04.2024   14:13:12



2 Апрель 2024 годаББвв
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1.03.02260.01.0000.110 -242,6

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1.06.00000.00.0000.000 223 574,4

Налог на имущество физических лиц 182 1.06.01000.00.0000.110 23 068,8

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 182 1.06.01030.10.0000.110 23 068,8

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 1.06.01030.10.1000.110 23 068,8

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

182 1.06.01030.10.2100.110 0,0

Земельный налог 182 1.06.06000.00.0000.110 200 505,6

Земельный налог с организаций 182 1.06.06030.00.0000.110 158 653,8

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.06.06033.10.1000.110 158 653,8

Земельный налог с физических лиц 182 1.06.06040.00.0000.110 41 851,8

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.06.06043.10.1000.110 41 851,8

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 001 1.11.00000.00.0000.000 8 329,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

001 1.11.05013.05.0000.120 7 642,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 001 1.11.05075.10.0000.120 403,2

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельски-
ми поселениями

001 1.11.07015.10.0000.120 31,6

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

001 1.11.09045.10.0000.120 252,3

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 001 1.13.00000.00.0000.000 6 533,6

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 001 1.13.01995.10.0000.130 6 533,6

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 001 1.14.00000.00.0000.000 972,0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

001 1.14.02053.10.0000.410 972,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 001 1.16.00000.00.0000.000 282,3

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

001 1.16.02020.02.0000.140 6,0

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

001 1.16.07090.10.0000.140 276,3

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 001 1.17.00000.00.0000.000 2 274,4

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 001 1.17.05050.10.0000.180 2 274,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 001 2.00.00000.00.0000.000 32 786,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 001 2.02.00000.00.0000.000 32 786,1

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 001 2.02.20000.00.0000.150 29 466,5

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложе-
ний в объекты муниципальной собственности 001 2.02.20077.10.0000.150 15 317,5

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2.02.29999.10.0000.150 14 149,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний 001 2.02.30000.00.0000.150 643,2

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 001 2.02.30024.10.0000.150 14,1

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 2.02.35118.10.0000.150 629,1

Иные межбюджетные трансферты 001 2.02.40000.00.0000.150 783,2

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 001 2.02.49999.10.0000.150 783,2

Прочие безвозмездные поступления 001 2.07.00000.00.0000.150 1 893,2

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 001 2.07.05030.10.0000.150 1 893,2

Приложение 2 к решению совета депутатов МО Бугровское сельское поселение 
от ___________.  №_____

ИСПОЛНЕНИЕ ПО РАЗДЕЛАМ, подразделам расходов
бюджета МО Бугровское сельское поселение за 2023 год

Наименование Г Рз  ПР Сумма, 
(тыс. руб.)

Администрация муниципального образования Бугровское сельское поселение 001   407 767,2

Общегосударственные вопросы 001 .01 .00 129 987,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  муниципального 
образования 001 .01 .02 3 493,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 001 .01 .03 8 631,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 001 .01 .04 57 530,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 001 01 06 3 837,0

Другие общегосударственные вопросы 001 .01 .13 56 494,4

Национальная оборона 001 .02 .00 629,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 629,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 .03 .00 22 322,0

Обеспечение пожарной безопасности 001 .03 10 22 307,9

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 001 03 14 14,1

Национальная экономика 001 .04 .00 97 736,7

Топливно-энергетический комплекс 001 .04 .02 5,5

Дорожное хозяйство 001 .04 .09 95 209,2

Другие вопросы в области национальной экономики 001 .04 12 2 522,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 .05 .00 114 804,3

Жилищное хозяйство 001 .05 .01 15 219,3

Коммунальное хозяйство 001 .05 .02 14 050,0

Благоустройство 001 .05 .03 85 535,0

Образование 001 .07 .00 3 089,2

Молодежная политика и оздоровление детей 001 .07 .07 3 089,2

Культура, кинематография 001 .08 .00 28 054,8

Культура 001 .08 .01 28 054,8

Социальная политика 001 10 .00 8 054,0

Пенсионное обеспечение 001 10 .01 4 533,2

Социальное обеспечение населения 001 10 .03 3 520,8

Физическая культура и спорт 001 11 .00 3 090,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 .05 3 090,0

Всего расходов х х х 407 767,2

Приложение   3 к решению совета депутатов МО Бугровское сельское поселение
от ____________ № ____

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ по ведомственной структуре расходов бюджета мунципального об-
разования Бугровское сельское поселение за 2023 год 

						       (тыс. руб.)

Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Администрация муниципального образования Бугровское сельское поселе-
ние Всеволожского муниципального района Ленинградской области 001 407 767,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00 129 987,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 001 01 02 3 493,8

Расходы на выплаты по оплате туда главы МО Бугровское сельское по-
селение 001 01 02 09.4.01.02010 3 493,8

Расходы на выплаты по оплате труда главы МО Бугровское сельское по-
селение (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

001 01 02 09.4.01.02010 120 3 493,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 001 01 03 8 631,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников совета депутатов МО 
Бугровское сельское поселение 001 01 03 09.4.01.02020 4 034,1

Расходы на выплаты по оплате т руда работников совета депутатов МО 
Бугровское сельское поселени" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

001 01 03 09.4.01.02020 120 4 034,1

Компенсационные выплаты депутатм МО Бугровское сельское поселение 001 01 03 09.4.01.02022 2 880,0

Компенсационные выплаты депутатм МО Бугровское сельское поселение 001 01 03 09.4.01.02022 120 2 880,0

Расходы на обеспечение функций совета депутатов МО Бугровское 
сельское поселение (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

001 01 03 09.4.01.02021 1 717,1

Расходы на обеспечение функций совета депутатов МО Бугровское сель-
ское поселение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

001 01 03 09.4.01.02021 240 1 717,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

001 01 04 57 530,7

Расходы на выплаты по оплате труда работникакм администрации МО 
Бугровское сельское поселение 001 01 04 09.4.02.02031 47 660,2

Расходы на выплаты по оплате труда работникакм администрации МО 
Бугровское сельское поселение (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

001 01 04 09.4.02.02031 120 47 660,2

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации МО Бугровское 
сельское поселение 001 01 04 09.4.02.02030 3 200,7

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации МО Бугровское 
сельское поселение (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

001 01 04 09.4.02.02030 120 3 200,7

Расходы на обеспечение функций администрации МО Бугровское сельское 
поселение 001 01 04 09.4.02.02021 5 107,6

Расходы на обеспечение функций администрации МО Бугровское сельское 
поселение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

001 01 04 09.4.02.02021 240 5 015,0

Расходы на обеспечение функций администрации МО Бугровское сельское 
поселение (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 001 01 04 09.4.02.02021 850 92,6

Расходы на обеспечение функций администрации МО Бугровское сельское 
поселение (Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных 
полномочий по организации исполнения бюджета)

001 01 04 09.4.02.05011 500 1 252,4

Расходы на обеспечение функций администрации МО Бугровское сельское 
поселение (Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных 
полномочий в области жилищных отношений)

001 01 04 09.4.02.05012 500 309,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 001 01 06 3 837,0

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятель-
ности контрольно-счетного органа 001 01 06 09.4.01.02040 3 837,0

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятель-
ности контрольно-счетного органа (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

001 01 06 09.4.01.02040 120 3 820,0

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятель-
ности контрольно-счетного органа (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 01 06 09.4.01.02040 240 17,0

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 56 494,4

Расходы на обеспечение деятельности муниицпального казенного учрежде-
ния "Агентство по строительству и развитию территорий" 001 01 13 03.4.05.02050 29 895,8

Расходы на обеспечение деятельности муниицпальных казенных учреж-
дений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

001 01 13 03.4.05.02050 110 19 988,0

Расходы на обеспечение деятельности муниицпальных казенных учреж-
дений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 01 13 03.4.05.02050 240 9 907,5

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учрежде-
ний (Иные бюджетные ассигнования) 001 01 13 03.4.05.02050 0,3

Благоустройство придомовых территорий МО Бугровское сельское по-
селение 001 01 13 03.4.03.00063 16 865,2

Благоустройство придомовых территорий МО Бугровское сельское посе-
ление (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

001 01 13 03.4.03.00063 410 16 865,2

Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, 
фестивалей 001 01 13 06.4.01.00300 1 199,8

Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, 
фестивалей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

001 01 13 06.4.01.00300 240 1 199,8

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов 
МО Бугровское сельское поселение 001 01 13 09.4.01.00113 491,7

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов 
МО Бугровское сельское поселение (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 01 13 09.4.01.00113 240 264,7

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов 
МО Бугровское сельское поселение  (Премии и гранты) 001 01 13 09.4.01.00113 350 227,0

Ежегодный членский взнос членов ассоциации  "Совета муниципальных 
образований Ленинградской области" 001 01 13 09.4.01.00114 75,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 09.4.01.00114 850 75,2

Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного 
самоуправления в  печатных и электронных СМИ 001 01 13 09.4.03.00140 1 248,6

Расходы на печатные и электронные СМИ ((Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 01 13 09.4.03.00140 240 1 248,6

Реализация прочих направлений расходов МО Бугровское сельское по-
селение 001 01 13 09.4.03.00142 5 218,4

Реализация прочих направлений расходов МО Бугровское сельское по-
селение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 01 13 09.4.03.00142 240 4 921,4

Реализация прочих направлений расходов МО Бугровское сельское поселе-
ние (Премии и гранты) 001 01 13 09.4.03.00142 350 50,0

Bugri 9.indd   2Bugri 9.indd   2 26.04.2024   14:13:1226.04.2024   14:13:12



Апрель 2024 года 3ББвв
Реализация прочих направлений расходов МО Бугровское сельское поселе-
ние (Исполнение судебных актов) 001 01 13 09.0.03.00142 830 230,0

Реализация прочих направлений расходов МО Бугровское сельское поселе-
ние (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 001 01 13 09.0.03.00142 850 17,0

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуще-
ством, находящемся в муниципальной собственности 001 01 13 09.4.04.00160 850,5

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением иму-
ществом, находящемся в муниципальной собственности(Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 01 13 09.4.04.00160 240 850,5

Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и среднего бизнеса, на-
правленных на укрепление взаимодействия предпринимательских кругов с 
органами муниципальной властиУчастие в публичных мероприятиях в сфере 
малого и среднего бизнеса, направленных на укрепление взаимодействия 
предпринимательских кругов с органами муниципальной власти

001 01 13 10.4.01.00180 9,8

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением иму-
ществом, находящемся в муниципальной собственности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 01 13 10.4.01.00180 240 9,8

Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке деятельности со-
циально - ориентированных некоммерческих организаций 001 01 13 11.4.01.00190 50,0

Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке деятельности соци-
ально - ориентированных некоммерческих организаций  (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 01 13 1140100190 240 50,0

Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов 001 01 13 20.9.01.00161 589,7

Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 01 13 20.9.01.00161 240 589,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00 629,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 629,1

Расходы на содержание специалистта ВУС администрации МО Бугровское 
сельское поселение 001 02 03 20.9.08.51180 629,1

Расходы на содержание специалистта ВУС администрации МО Бугровское 
сельское поселение (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

001 02 03 20.9.08.51180 120 629,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 001 03 00 22 322,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 001 03 10 22 307,9

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации 
последствий ЧС и стихийных бедствий, пожарная безопасность 001 03 10 01.4.01.00010 7 547,3

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации 
последствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 03 10 01.4.01.00010 240 7 547,4

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учрежде-
ния "Охрана общественного порядка" 001 03 10 01.4.02.02050 14 760,6

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреж-
дений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

001 03 10 01.4.02.02050 110 12 167,6

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреж-
дений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 03 10 01.4.02.02050 240 2 593,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 001 03 14 14,1

Расходы на содержание секретаря административной комиссии е админи-
страции МО Бугровское сельское поселение 001 03 14 20.9.01.71340 14,1

Расходы на содержание секретаря административной комиссии е админи-
страции МО Бугровское сельское поселение (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 03 14 20.9.01.71340 240 14,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00 97 736,7

Топливно-энергетический комплекс 001 04 02 5,5

Субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуги по поставке 
твердого топлива 001 04 02 20.9.01.04030 5,5

Субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуги по поставке 
твердого топлива (Иные бюджетные ассигнования) 001 04 02 20.9.01.04030 810 5,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 95 209,2

Финансирование работ на содержание и ремонт автомобильных дорог 
местного значения, профилактика безопасности дорожного движения 001 04 09 03.4.01.00050 50 866,7

Финансирование работ на содержание и ремонт автомобильных дорог и 
профилактику безопасности дорожного движения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 04 09 03.4.01.00050 240 50 866,7

Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории 
МО Бугровское сельское поселение(Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд)

001 04 09 03.4.01.00051 240 27 131,8

Улично-дорожная сеть.Продолжение ул.Тихая от ул.Новостроек до Гаражно-
го пр. п.Бугры 001 04 09 03.4.01.S0210 17 210,7

Улично-дорожная сеть.Продолжение ул.Тихая от ул.Новостроек до Гаражно-
го пр. п.Бугры(Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

001 04 09 03.4.01.S0210 410 17 210,7

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 2 522,0

Финансирование мероприятий в области землеустройства, архитектуры и 
градостроительства 001 04 12 09.4.04.00161 2 522,0

Финансирование мероприятий в области землеустройства, архитектуры 
и градостроительства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

001 04 12 09.4.04.00161 240 2 522,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00 114 804,3

Жилищное хозяйство 001 05 01 15 219,3

Формирование фонда капитального ремонта имущества многоквартирных 
домов 001 05 01 09.4.04.00162 839,1

Формирование фонда капитального ремонта имущества многоквартирных 
домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 05 01 09.4.04.00162 240 839,1

Ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на 
территории МО Бугровское сельское поселение, при возникновении неот-
ложной необходимости в его проведении

001 05 01 20.9.01.04010 14 380,2

Ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на 
территории МО Бугровское сельское поселение, при возникновении неот-
ложной необходимости в его проведении (Иные бюджетные ассигнования)

001 05 01 20.9.01.04010 810 14 380,2

Коммунальное хозяйство 001 05 02 14 050,0

Финансирование работ в области газоснабжения 001 05 02 02.4.01.00030 439,3

Финансирование работ в области газоснабжения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 02 02.4.01.00030 240 439,3

Финансирование работ в области теплоснабжения 001 05 02 02.4.02.04032 13 610,7

Финансирование работ в области теплоснабжения(Иные бюджетные 
ассигнования) 001 05 02 02.4.02.04032 810 13 610,7

Благоустройство 001 05 03 85 535,0

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 001 05 03 03.4.02.00055 9 554,7

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.02.00055 240 9 554,7

Финансирование работ по содержанию и ремонту сетей уличного освеще-
ния 001 05 03 03.4.02.00056 8 800,4

Финансирование работ по содержанию и ремонту сетей уличного осве-
щения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 05 03 03.4.02.00056 240 8 800,4

Устройство и ремонт детских и спортивных площадок 001 05 03 03.4.03.00061 10 652,9

Устройство и ремонт детских и спортивных площадок (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.03.00061 240 10 652,9

Устройство и ремонт павильонов ТБО 001 05 03 03.4.03.00062 797,0

Устройство и ремонт павильонов ТБО (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.03.00062 240 797,0

Финансирование работ по благоустройству придомовой территории 001 05 03 03.4.03.00063 12 660,5

Финансирование работ по благоустройству придомовой территории (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

001 05 03 03.4.03.00063 240 12 660,5

Финансирование работ по озеленению территории 001 05 03 03.4.03.00064 498,5

Финансирование работ по озеленению территории (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.03.00064 240 498,5

Финансирование работ по санитарному содержанию территории 001 05 03 03.4.03.00065 19 553,4

Финансирование работ по санитарному содержанию территории (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 05 03 03.4.03.00065 240 19 553,4

Финансирование работ по обработке территории от борщевика Соснов-
ского 001 05 03 03.4.03.00067 394,6

Финансирование работ по обработке территории от борщевика Соснов-
ского (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 05 03 03.4.03.00067 240 394,6

Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.03.S4310 240 188,1

Благоустройство части территорий п.Бугры в рамках реализации област-
ного закона от 15 января 2018 г. № 3-оз  "О содействии участию населения 
в осуществлении местного самоуправления в иных фомах на территориях 
административных центров и городских поселко

001 05 03 03 4 04 S4660 3 796,6

Благоустройство части территорий п.Бугры в рамках реализации област-
ного закона от 15 января 2018 г. № 3-оз  "О содействии участию населения 
в осуществлении местного самоуправления в иных фомах на территориях 
административных центров и городских поселков (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 05 03 03.4.04.S4660 240 3 796,6

Благоустройство территории дер.Савочкино в рамках реализации областно-
го закона от 28 декабря 2018 г.№ 147-оз "О старостах сельских населен-
ных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных фомах

001 05 03 03.4.04.S4770 1 894,9

Благоустройство территории дер.Савочкино в рамках реализации областно-
го закона от 28 декабря 2018 г.№ 147-оз "О старостах сельских населен-
ных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных фомах (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 05 03 03.4.04.S4770 240 1 894,9

Благоустройство дворовых территорий п. Бугры 001 05 03 03.4.04.S4750 11 000,0

Благоустройство дворовых территорий п. Бугры (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.04.S4750 240 11 000,0

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Рит-
Сервис» 001 05 03 20 9 01 02051 5 743,4

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреж-
дений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

001 05 03 20 9 01 02051 110 3 887,7

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреж-
дений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 05 03 20 9 01 02051 240 1 851,6

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учрежде-
ний (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 001 05 03 20 9 01 02051 850 4,1

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00 3 089,2

Молодежная политика 001 07 07 3 089,2

Организация досуга детей, подростков и молодежи, проживающих на тер-
ритории МО Бугровское сельское поселение 001 07 07 04.4.01.00070 3 089,2

Организация досуга детей, подростков и молодежи, проживающих на 
территории МО Бугровское сельское поселение (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 07 07 04.4.01.00070 240 1 505,2

Организация досуга детей, подростков и молодежи, проживающих на терри-
тории МО Бугровское сельское поселение (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

001 07 07 04.4.01.00070 620 1 584,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00 28 054,8

Культура 001 08 01 28 054,8

Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на 
организацию досуга и отдыха населения 001 08 01 04.4.02.00071 4 754,0

Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на 
организацию досуга и отдыха населения (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

001 08 01 04.4.02.00071 620 4 754,0

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения куль-
турно-досуговый центр "Бугры" 001 08 01 04.4.02.02060 18 316,0

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения 
культурно-досуговый центр "Бугры"(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

001 08 01 04.4.02.02060 620 18 316,0

Софинансирование на обеспечение стимулирующих выплат работникам 
муниципальных учреждений культуры 001 08 01 04.4.02.S0360 3 932,2

Софинансирование на обеспечение стимулирующих выплат работникам му-
ниципальных учреждений культуры (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

001 08 01 04.4.02.S0360 620 3 932,2

Поддержка общественной инфраструктуры муниципального значения за 
счет средств областного бюджета 001 08 01 04.4.02.S4840 1 052,6

Поддержка общественной инфраструктуры муниципального значения за 
счет средств областного бюджета (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

001 08 01 04.4.02.S4840 620 1 052,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00 8 054,0

Пенсионное обеспечение 001 10 01 4 533,2

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 001 10 01 09.4.03.06050 4 533,2

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности (Со-
циальное обеспечение и иные выплаты населению) 001 10 01 09.4.03.06050 310 4 533,2

Социальное обеспечение населения 001 10 03 3 520,8

Организация лечения и обеспечение жизненно-необходимыми товарами 001 10 03 05.4.01.06010 1 246,8

Организация лечения и обеспечение жизненно-необходимыми товарами 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 001 10 03 05.4.01.06010 320 1 246,8

Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвали-
дам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 001 10 03 05.4.02.06020 1 998,0

Единовременные денежные выплаты (Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению) 001 10 03 05.4.02.06020 320 1 998,0

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за аодключение к 
сетям газоснабжения 001 10 03 05.4.02.06030 100,0

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за аодключение к 
сетям газоснабжения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 001 10 03 05.4.02.06030 320 100,0

Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка 001 10 03 05.4.02.06040 176,0

Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка (Со-
циальное обеспечение и иные выплаты населению) 001 10 03 05.4.02.06040 320 176,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00 3 090,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 05 3 090,0

Финансирование мероприятий в области физической культуры и спорта 001 11 05 04.4.03.00074 3 090,0

Финансирование мероприятий в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

001 11 05 04.4.03.00074 240 3 090,0

Всего 407 767,2

Приложение 4 к решению совета депутатов МО Бугровское сельское поселение 
от_________________№____

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ по ИСТОЧНИКАМ
финансирования дефицита бюджета МО Бугровское сельское поселение по кодам классифика-

ции источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год

Код Наименование Исполнено за 2023 
год (тыс. руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -41 299,8

000 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов -41 299,8

Всего источников внутреннего финансирования -41 299,8

Bugri 9.indd   3Bugri 9.indd   3 26.04.2024   14:13:1326.04.2024   14:13:13



4 Апрель 2024 годаББвв

Адрес редакции: 188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91. 
Телефон редакции, приёмная – 8 (813-70) 43-319.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственная за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс «Девиз», по 
договору аренды оборудования № 22-02-13. Адрес: 190020, Санкт-Петербург, 
Вн. тер. г. МО Екатерингофский, наб. Обводного канала, д.138, к.1, литера В, 
пом. 4-Н-6-часть, ком. 311-часть. Заказ № 10004/7.
Подписано в печать  25.04.2024 г. Дата выхода 25.04.2024 г. 

УЗНАЙ О ПОДДЕРЖКЕ УЧАСТНИКОВ СВО

Чтобы обезопасить себя, своих род-
ственников от трагедии, соблюдайте 
простые правила:

  не пользуйтесь открытым огнем 
вблизи деревянных строений, кустарни-
ков, сухой травы;

  не поджигайте сухую траву, огонь 
распространяется мгновенно, может 
стать неуправляемым;

  своевременно очищайте прилегаю-
щую территорию от мусора, строитель-
ного материала и сухой травы;

  не сжигайте собранный после уборки 
мусор и сухую траву;

  в пожароопасный период проводите 
с детьми и подростками разъяснитель-
ную работу. Никогда не давайте играть 
детям спичками;

  соблюдайте осторожность при экс-
плуатации обогревательных приборов 
и печей, а также при эксплуатации бань;

  соблюдайте требования пожарной 
безопасности в лесах. Не разводите ко-
стры в хвойных молодняках, на гарях, 
на участках поврежденного леса, тор-
фяниках, в местах рубок (на лесосеках), 
не очищенных от порубочных остатков 
и заготовленной древесины, в местах с 
подсохшей травой, а также под кронами 
деревьев;

  пользуйтесь только исправными 
электроприборами, штепсельными ро-
зетками, следите за состоянием изоля-
ции электропроводки;

  не применяйте нестандартные элек-
тронагревательные приборы, некали-
брованные плавкие вставки или другие 
самодельные аппараты для защиты от 
перегрузки и короткого замыкания;

  не курите в постели, в сараях, на 

чердаках, в местах хранения горючих 
материалов, не бросайте непогашенные 
спички, окурки;

  имейте дома и во дворе первичные 
средства пожаротушения: огнетуши-
тель, емкость с водой, ведро;

  уходя из дома, убедитесь, что теле-
визор, лампы освещения, все электро-
нагревательные и газовые приборы вы-
ключены.

За нарушение требований в области 
пожарной безопасности предусмотрена 
административная ответственность! В 
случае пожара необходимо позвонить в 
экстренные службы по номерам телефо-
нов 101 или 112.

Отдел надзорной деятельности и 
профилактической работы Всево-

ложского района УНДиПР Главного 
управления МЧС России по 

Ленинградской области

По результатам расчетов потребно-
стей населения в защитных сооруже-
ниях органами местного самоуправ-
ления Всеволожского района, для 
укрытия населения в случае возник-
новения чрезвычайных обстоятельств, 
определено более 1 000 подвалов мно-
гоквартирных жилых домов, являю-
щихся составной частью общедомово-
го имущества. Порядок использования 
общедомового имущества Жилищным 
кодексом Российской Федерации от-
несен к полномочиям собственников 
помещений многоквартирного дома.

С учетом изложенного, собствен-
никам помещений многоквартирных 
домов, в которых расположены за-
глублённые помещения гражданской 
обороны, в том числе для обеспечения 
собственной укрываемости в случае 
возникновения чрезвычайных ситу-
аций, необходимо принять участие в 
собрании собственников по вопросу 
разрешения использования подвалов в 
качестве укрытий.

Важно отметить, что переобору-
дование подвалов и их содержание в 

целях укрытия населения должно 
осуществляться без привлечения до-
полнительных финансовых средств 
собственников помещений многоквар-
тирного дома, данная работа находится 
в зоне ответственности органов мест-
ного самоуправления.

Принятие данных ответственных 
решений собственниками помещений 
многоквартирных домов является важ-
ным вкладом в надлежащую организа-
цию гражданской обороны, а также 
необходимым шагом для обеспечения 
укрываемости населения.

Всеволожская городская 
прокуратура

Памятка по правилам пожарной 
безопасности в весенне-летний период

Ежегодно в весенне -летний период значительно увеличивается 
количество пожаров. Основные причины пожаров – неосторож-
ное обращение с огнем: сжигание сухой травы, разведение ко-
стров, неосторожность при курении, при обращении с бытовыми 
электрическими приборами.

Об использовании подвалов 
в многоквартирных домах

Наиболее целесообразным способом укрытия населения в 
застроенной жилой зоне является использование подвалов 
многоквартирных жилых домов, а также цокольных и первых 
этажей зданий и сооружений различного назначения.

Bugri 9.indd   4Bugri 9.indd   4 26.04.2024   14:13:1326.04.2024   14:13:13


